die Kar- und Ostertage in Sankt Marienthal

Schwester M. Mechtild Buttala OCist
& (03 58 23) 856404 schwester-mechtild@kloster-marienthal.de

Ansprechpartner:

Treffpunkt: 10 min vor den unten genannten Uhrzeiten in der Klosterkirche

Ablauf der Kar- und Ostertage gemeinsam mit Innen bei uns im Kloster:

DONNERSTAG, 17.04.2025: 05.30 Uhr
09.30 Uhr
11.30 Uhr
16.45 Uhr
17.30 Uhr
19.00 Uhr

06.00 Uhr
10.30 Uhr
15.00 Uhr

06.00 Uhr
09.30 Uhr
11.30 Uhr
17.00 Uhr
21.00 Uhr

06.00 Uhr
09.00 Uhr
11.30 Uhr
14.00 Uhr
17.00 Uhr
19.30 Uhr

06.30 Uhr
09.00 Uhr

FREITAG, 18.04.2025:

SAMSTAG, 19.04.2025:

SONNTAG, 20.04.2025:

MONTAG, 21.04.2025:

Vigil und Laudes

Einstimmung in das Triduum
Sext / Non

Einstimmung ,,Grundonnerstag*“
Abendmahl

Anbetung mit Impuls + Komplet

Vigil und Laudes
Kreuzweg beten
Karfreitagsliturgie

Vigil und Laudes

Betrachtung Jesu Grabesruhe
Sext / Non

Vesper

Osterfeuer / Osternacht

Laudes

Hochamt

Sext

Saatreiterprozession (Ostersaatreifen)
Vesper

Komplet

Vigil und Laudes
Hochamt

Die Teilnahme an den geistlichen Zeiten ist kostenfrei — kleiner Obolus erwlnscht.

Teilnahme fur unsere Hausgdste, fur Tagesgdste, fur alle Menschen der Region

Evil. Ubernachtungen kénnen Sie Uber unsere Géstepforte buchen.

Kontakt Gastepforte:

Kloster St. Marienthal, St. Marienthal 1, 02899 Ostritz

E-Mail: info@Kkloster-marienthal.de

AAAAAAAAAA

@ (03 58 23) 85 63 31

gaestepforte@kloster-marienthal.de

Telefon: (03 58 23) 85 63 00

Homepage: www.kloster-marienthal.de
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